



## CARTA PROPOSTA

DESTINADO A:

**Município de Catalão - GO**

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO - SRP nº 055/2024

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de produtos de limpeza, higiene e correlatos para atender a demanda do Município de Catalão para os próximos 12(doze) meses, conforme estabelecido neste Instrumento e nos documentos anexos.

A empresa **ATLANTICO SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, sob inscrição de CNPJ nº **54.886.990/0001-36**, sediada na AV C 4, SN, QUADRA 37, LOTE 13/14, CASA 11, CEP: 74.960-020, Aparecida de Goiânia - Go, com email: **ATLANTICOSOLUCOESME@GMAIL.COM** e Banco: Caixa Econômica Federal (104), Agência: 1394, Operação: 003, Conta: 4087-9. Tendo examinado o edital e termo de referência dos produtos, vêm apresentar-lhes a presente proposta em conformidade, conforme planilha e condições abaixo:

Item	Unid.	Quantid.	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	Marca	Valor Unit.	Valor total
1	FRASCO	6.916	ÁLCOOL LÍQUIDO 92,8 – ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° INPM. FRASCO DE 1L, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS.	ANHANGUEIRA	R\$ 6,50	<b>R\$44.954,00</b>
4	UNID.	1.176	BALDE RESISTENTE, EM POLIPROFENO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE DE 20LTS.	ARQPLAST	R\$ 13,35	<b>R\$15.699,60</b>
7	UNID.	5.155	DESODORIZADOR AMBIENTAL AEROSOL 432ML, FRAGÂNCIA CHEIRINHO DE TALCO, CHEIRINHO DE LIMPEZA, OCEANO TROPICAL. INGREDIENTE ATIVO: SOLUBILIZANTES COADJUVANTES EBUTANO/PROPANO, REGISTRO NO MS, QUÍMICO RESPONSÁVEL. VALIDADE DE NO MINIMO 2 ANOS, INFORMAÇÃO DO FABRICANTE NA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS.	AR GRADÁVEL	R\$ 8,00	<b>R\$41.240,00</b>
15	UNID.	7.490	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE COMPOSTA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO COM FUNÇÃO BACTERICIDA MEDINDO 110X75X9, COM FORMATO RETANGULAR, EM POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA NA COR AMARELA	BETTANIN	R\$ 0,50	<b>R\$3.745,00</b>
18	UNID.	10.550	FLANELA EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBANHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X60CM, COM ETIQUETA COSTURADA INFORMANDO NO MÍNIMO O CNPJ DO FABRICANTE E A COMPOSIÇÃO DO TECIDO.	ROMA	R\$ 1,75	<b>R\$18.462,50</b>



20	UNID.	4.158	INSETICIDA AEROSOL BAIXA TOXIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA SEM CFC – EMBALAGEM COM 420ML.	KELLTHINE	R\$	8,85	<b>R\$36.798,30</b>
28	PCT	12.622	PAPEL TOALHA MULTIUSO, SUPER ABSORÇÃO PICOTADO BRANCO, PACOTE COM 2 ROLOS DE 50 FOLHAS CADA (19X 21,5CM).	BOM PETIT	R\$	3,31	<b>R\$41.778,82</b>
37	UNID.	5.181	VASSOURA DE PALHA DE COQUEIRO COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO.	RODOBEM	R\$	9,00	<b>R\$46.629,00</b>
48	FRASCO	25.776	DESINFETANTE – FRAGRÂNCIAS VARIADAS, (EXCETO EUCALIPTO) PARA LAVAGEM GERAL DE SUPERFÍCIES, ANTI – SEPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; VOLUME LÍQUIDO: 2 LITROS FRASCO COM ALÇA, PRAZO DE VALIDADE: 1ANO OU MAIS.	PROEZA	R\$	3,75	<b>R\$96.660,00</b>
54	UNID.	897	LIXEIRA EM PROLIPOPILENO NA COR BRANCA, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE PARA 100 LITROS. MEDIDAS APROXIMADAS: (COMP./ LARG. /ALT.) - 580 X 440 X 960MM.	ARQPLAST	R\$	190,00	<b>R\$170.430,00</b>
55	UNID.	1.685	LIXEIRA EM PROLIPOPILENO NA COR BRANCA, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE PARA 60 LITROS. MEDIDAS APROXIMADAS: (COMP./LARG./ALT.) 440X400X690MM	ARQPLAST	R\$	94,00	<b>R\$158.390,00</b>



57	FARDO	9.160	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, PACOTE 64X1, FOLHAS DUPLA BRANCA DE ALTA QUALIDADE, GOLFRADO, PICOTADO, MEDINDO 30MX10CM, NEUTRO, SEM RELEVO, COMPOSTOS DE FIBRAS CELULÓTICAS NATURAIS	BOB	R\$ 69,91	<b>R\$640.375,60</b>
65	PCT.	22.980	SACO PARA LIXO COR PRETO REFORÇADO. CAPACIDADE 40 LTS - SACO DE LIXO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM 8(OITO) MICRAS REAL REFORÇADO COM STRACH, NA COR PRETA, MEDIDAS 60 X 80CM, FORNECIMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, DIMENSÕES E VOLUME. EMBALAGEM: EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES. PADRÃO ABNT	JR	R\$ 10,80	<b>R\$248.184,00</b>
66	PCT.	14.156	SACO PARA LIXO COR PRETO REFORÇADO. CAPACIDADE 60 LTS - SACO DE LIXO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM 8(OITO) MICRAS REAL REFORÇADO COM STRACH, NA COR PRETA, MEDID 55 X 65CM, FORNECIMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, DIMENSÕES E VOLUME. EMBALAGEM: EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO. PRODUTO 100% REFORÇADO. PADRÃO ABNT.	JR	R\$ 12,69	<b>R\$179.639,64</b>
80	UNID.	225	LIXEIRA EM PROLIPOPILENO NA COR BRANCA, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE PARA 100 LITROS. MEDIDAS APROXIMADAS: (COMP./ LARG./ALT.) - 580 X 440 X 960MM.	ARQPLAST	R\$ 192,00	<b>R\$43.200,00</b>
81	UNID.	422	LIXEIRA EM PROLIPOPILENO NA COR BRANCA, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE PARA 60 LITROS. MEDIDAS APROXIMADAS: (COMP./LARG./ALT.) 440X400X690MM	ARQPLAST	R\$ 94,00	<b>R\$39.668,00</b>
83	FARDO	2.290	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, PACOTE 64X1, FOLHAS DUPLA BRANCA DE ALTA QUALIDADE, GOLFRADO, PICOTADO, MEDINDO 30MX10CM, NEUTRO, SEM RELEVO, COMPOSTOS DE FIBRAS CELULÓTICAS NATURAIS	BOB	R\$ 71,00	<b>R\$162.590,00</b>



86	CAIXA	7.120	SABÃO EM PÓ PARA ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, TAMPONANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA CARGA E ÁGUA, CONTÉM ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO. CAIXA COM 1KG.	FLASH	R\$ 6,80	<b>R\$48.416,00</b>
91	PCT.	5.745	SACO PARA LIXO COR PRETO REFORÇADO. CAPACIDADE 40 LTS - SACO DE LIXO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM 8(OITO) MICRAS REAL REFORÇADO COM STRACH, NA COR PRETA, MEDIDAS 60 X 80CM, FORNECIMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, DIMENSÕES E VOLUME. EMBALAGEM: EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES. PADRÃO ABNT	JR	R\$ 11,00	<b>R\$63.195,00</b>
92	PCT.	3.539	SACO PARA LIXO COR PRETO REFORÇADO. CAPACIDADE 60 LTS - SACO DE LIXO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM 8(OITO) MICRAS REAL REFORÇADO COM STRACH, NA COR PRETA, MEDID 55 X 65CM, FORNECIMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, DIMENSÕES E VOLUME. EMBALAGEM: EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO. PRODUTO 100% REFORÇADO. PADRÃO ABNT.	JR	R\$ 14,20	<b>R\$50.253,80</b>
93	PCT.	1.544	SACO PARA LIXO COR PRETO REFORÇADO. CAPACIDADE 100 LTS - SACO DE LIXO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM 8(OITO) MICRAS REAL REFORÇADO COM STRACH, NA COR PRETA, MEDIDAS 75 X 90 CM, FORNECIMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, DIMENSÕES E VOLUME. EMBALAGEM: EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO. PRODUTO 100% REFORÇADO. PADRÃO ABNT.	JR	R\$ 26,13	<b>R\$40.344,72</b>
<b>VALOR TOTAL GLOBAL:</b>						<b>R\$ 2.190.653,98</b>
<b>TOTAL POR EXTENSO: DOIS MILHÕES, CENTO E NOVENTA MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS.</b>						

**Declaramos que:**

a) Os preços da proposta acima já estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, custos com manutenção, tributos incidentes, lucros e encargos, impostos, taxas administrativas, transportes, treinamentos, seguros e demais custos necessários ao cumprimento integral do objeto deste edital.

b) PRAZO DE VIGÊNCIA: Conforme especificado em edital e no termo de referência;

c) PRAZO DE ENTREGA: Conforme especificado em edital e no termo de referência;

d) PRAZO DE PAGAMENTO: Conforme especificado em edital e no termo de referência;

e) A empresa tem Enquadramento na Lei Complementar nº 123/06;

f) A empresa está de acordo com todo o teor do edital;

**Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:**

a) A fornecer o material no prazo e condições previstos no Edital, contados a partir do recebimento da respectiva nota de empenho.

b) Apresentar proposta com validade mínima de **90 (NOVENTA)** dias, contados da data de abertura do envelope "proposta".

c) Até o recebimento da nota de empenho e/ou outro documento correspondente, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

d) Responsável Legal: Maria Eduarda Martiniano Santos Pereira - CPF: 036.693.145-80

**APARECIDA DE GOIÂNIA - GO, 27 de JANEIRO de 2025.**



Maria Eduarda Martiniano S. Pereira  
ATLÂNTICO SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.  
CNPJ: 54.886.990/0001-36